STADT HASELUNNE

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 2/019/2022

Gremien

Sitzungstermin

Ausschuss fur Schulen und Kultur 30.11.2022
Fachbereich: FB 2 - Personal, Bildung und Kultur Datum: 16.11.2022
Verfasser: Mimjahner, Thomas AZ: FB 2
Beteiligte

Fachbereiche:

Beratung der Haushaltsansatze 2023

Sachverhalt:

Der Haushalt 2023 istin der Sitzung des Verwaltungsausschusses am 17.11.2022
eingebracht und zur weiteren Beratung zunachst an die Fachausschisse verwiesen

worden.

Der Ausschuss ist fur die Bereiche

Schulen,

Kindergarten,

Bildung,
Kultur

und Tourismus

sowie fur die Produkte

Produkt
211.010
216.010
221.010
243.010
244.010
263.010
271.010
281.010
351.710
361.100
365.010
365.020
366.020
575.010

zustandig.

Bezeichnung
Grundschulen
Oberschule
Forderschule
Schulverwaltung
Kreisschulbaukasse
Musikschulen
Volkshochschulen
Kulturpflege
Schulsozialarbeit
Hort

stadt. Kindergarten
Kirchl. Kindergarten
Zeltplatze
Tourismus

Seite
50
54
58
62

65
68
72
75
78
82
175
243




2

Im Vorbericht wird sehr ausfuhrlich auf den Ergebnishaushalt und die Investitionen
eingegangen, so dass an dieser Stelle hierauf verwiesen werden kann.

Finanzielle Auswirkungen:
Siehe Vorbericht zum Entwurf des Haushaltsplans 2023.

Beschlussvorschlag:
Den diesen Ausschuss betreffenden Positionen im Haushaltsplan 2023 wird zuge-
stimmt.

Blrgermeister

Anlagen:
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